
490 St. Pölten - Harland - Perschenegg

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.04.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

St. Pölten Hauptbahnhof (X)
St. Pölten Hauptbahnhof (Z)
St. Pölten Aquacity
St. Pölten Linzer Tor
St. Pölten Kranzbichlerstr./B20
St. Pölten Wurmbstraße
St. Pölten Porschestr./Heizwerk
St. Pölten Porschestraße
St. Pölten Renkgasse
St. Pölten Tagesstätte
St. Pölten Kelsengasse
Spratzern Dürauergasse
St. Pölten Daniel-Gran-Str./AMS
St. Pölten Neugebäudeplatz (Eybnerstr.)
Harland Naturfreunde-Bootshaus
Harland Demusgasse
Harland Harlander Str./Salcherstr.
Harland Zwirngasse
Harland Schule
Harland Castellogasse
Harland Schoisengeiergasse
Altmannsdorf Ort
Schnabling Ortsmitte
Getzersdorf bei Pyhra
Pyhra/St. Pölten Im Kreuzfeld
Schauching Nord
Pyhra/St. Pölten Mittelschule
Pyhra Dr.-Carl-Kupelwieser-Str.
Pyhra Waldgasse
Pyhra/St. Pölten LFS
Auern Abzw. Atzling
Wald bei St. Pölten Hametnersiedlung
Wald bei St. Pölten Pyhra Schloss
Wald bei St. Pölten Am Eichberg
Wald bei Pyhra Süd
Perschenegg Anzenschachergraben
Perschenegg Ort

101

6.36

6.37
6.38
6.39
6.39
6.41
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44

6.46
6.48
6.50
6.51
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58

6.58
7.00
7.01
7.02
7.05
7.06
7.06
7.07
7.08
7.09
7.11

123

ma

8.10

8.14

8.23

8.25

8.30

8.32

103

11.25

11.26
11.27
11.28
11.28
11.30
11.30
11.31
11.32
11.32
11.33

11.35
11.37
11.39
11.40
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47

11.47
11.49
11.50

11.52
11.53
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58

105

12.25

12.27
12.29

12.36
12.37
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42

12.43
12.48
12.50
12.51

12.53
12.54
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59

107

13.25

13.27
13.29

13.36
13.37
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42

13.43
13.48
13.50
13.51

13.53
13.54
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59

109

14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42

14.42
14.44
14.45

14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.53

111

15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12

15.12
15.14
15.15

15.17
15.18
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23

113

16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12

16.12
16.14
16.15

16.17
16.18
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23

115

17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12

17.12
17.14
17.15

17.17
17.18
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23

117

17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42

17.42
17.44
17.45

17.47
17.48
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53

119

18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42

18.42
18.44
18.45

18.47
18.48
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53

121

19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42

19.42
19.44
19.45

19.47
19.48
19.48
19.49
19.50
19.51
19.53

Samstag (Werktag)
301

10.05
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12

10.12
10.14
10.15

10.17
10.18
10.18
10.19
10.20
10.21
10.23

303

13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12

13.12
13.14
13.15

13.17
13.18
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23

305

16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12

16.12
16.14
16.15

16.17
16.18
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23

307

19.06

19.10

19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26

19.26
19.28
19.29

19.31
19.32
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37

309

21.06

21.10

21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26

21.26
21.28
21.29

21.31
21.32
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37

SoFei
501

10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42

10.42
10.44
10.45

10.47
10.48
10.48
10.49
10.50
10.51
10.53

503

16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42

16.42
16.44
16.45

16.47
16.48
16.48
16.49
16.50
16.51
16.53

= an Schultagen in W/NÖ ma = Montag wenn Schultag, sowie am 2.4. und 21.5.2024

Kursnummer

St. Pölten Hauptbahnhof (X)
St. Pölten Neugebäudeplatz (Eybnerstr.)
Harland Schule
Harland Castellogasse
Harland Schoisengeiergasse
Altmannsdorf Ort
Schnabling Ortsmitte
Getzersdorf bei Pyhra
Pyhra/St. Pölten Im Kreuzfeld
Pyhra/St. Pölten Mittelschule
Pyhra Dr.-Carl-Kupelwieser-Str.
Pyhra Waldgasse
Auern Abzw. Atzling
Wald bei St. Pölten Hametnersiedlung
Wald bei St. Pölten Pyhra Schloss
Wald bei St. Pölten Am Eichberg
Wald bei Pyhra Süd
Perschenegg Anzenschachergraben
Perschenegg Ort

505

21.06
21.10
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26
21.26
21.28
21.29
21.31
21.32
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



490 Perschenegg - Harland - St. Pölten

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.04.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Perschenegg Ort
Perschenegg Anzenschachergraben
Wald bei Pyhra Süd
Wald bei St. Pölten Am Eichberg
Wald bei St. Pölten Pyhra Schloss
Wald bei St. Pölten Hametnersiedlung
Auern Abzw. Atzling
Pyhra/St. Pölten LFS
Pyhra Waldgasse
Pyhra Dr.-Carl-Kupelwieser-Str.
Pyhra/St. Pölten Mittelschule
Schauching Nord
Pyhra/St. Pölten Im Kreuzfeld
Getzersdorf bei Pyhra
Schnabling Ortsmitte
Altmannsdorf Ort
Harland Schoisengeiergasse
Harland Castellogasse
Harland Schule
Harland Zwirngasse
Harland Harlander Str./Salcherstr.
Harland Demusgasse
Harland Naturfreunde-Bootshaus
Spratzern Volksschule
Spratzern Kirche
Spratzern Dürauergasse
St. Pölten Kelsengasse
St. Pölten Tagesstätte
St. Pölten Sensengasse
St. Pölten Gymnasium
St. Pölten Stoßgasse
St. Pölten Josefskirche
St. Pölten Neugebäudeplatz (Neugebäudepl.)
St. Pölten Kalcherstraße
St. Pölten Porschestraße
St. Pölten Leopold-Figl-Str.
St. Pölten Wurmbstraße
St. Pölten Grillparzerstraße
St. Pölten Linzer Tor
St. Pölten Aquacity
St. Pölten Hauptbahnhof (X)

102

5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25

5.27
5.27
5.29

5.29
5.31
5.32
5.34
5.35
5.36
5.37
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43

5.45
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.51

104

6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41

6.43
6.43
6.45
6.47

6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06
7.07
7.08

7.09

7.10
7.11
7.13

106

7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.24
7.26
7.26
7.28

7.28
7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.36

7.45

7.49

108

11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36

11.38
11.38
11.40

11.40
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.48

110

13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36

13.38
13.38
13.40

13.40
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

112

45

14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.28
14.30
14.30
14.32

14.32
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40

14.49

14.53

114

74

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.28
15.30
15.30
15.32

15.32
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40

15.49

15.53

116

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36

15.38
15.38
15.40

15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48

118

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36

16.38
16.38
16.40

16.40
16.42
16.43
16.45
16.46
16.47
16.48

120

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.38
17.40

17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48

122

18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36

18.38
18.38
18.40

18.40
18.42
18.43
18.45
18.46
18.47
18.48

Samstag (Werktag)
302

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36

6.38
6.38
6.40

6.40
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48

304

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36

9.38
9.38
9.40

9.40
9.42
9.43
9.45
9.46
9.47
9.48

306

12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36

12.38
12.38
12.40

12.40
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48

308

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36

15.38
15.38
15.40

15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48

310

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26

18.28
18.28
18.30

18.30
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38

18.47

18.51

SoFei
502

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06

9.08
9.08
9.10

9.10
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18

504

15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06

15.08
15.08
15.10

15.10
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18

506

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26

18.28
18.28
18.30

18.30
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38

18.47

18.51

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ 45 = Freitag wenn Schultag in W/NÖ 74 = Montag bis Donnerstag wenn Schultag in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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